

انگلیس در پی تصاحب اموال نفتی ایران



کشور انگلستان و مالیات‌دهندگان این کشور محسوب می‌شود. گاز تولیدی این میدان، توسط سکوی دریایی شناور (بروس) که حدود ۳۰ مایل با میدان فاصله دارد پمپاژ و به ترمینال (اس-تی-فرگوسن) در شمال اسکاتلند ارسال می‌شود. این تحولات نشان می‌دهد که وزارتخانه‌های اقتصادی و صنعتی کشور از جمله وزارت نفت، باید با تحرک بیشتر در عرصه حقوق بین‌الملل، هوشیاری و آمادگی بیشتری برای حفظ منافع جمهوری اسلامی در داخل و خارج کشور داشته باشند و با اطلاع‌رسانی به موقع و جریان‌سازی خبری و طرح شکایت در محافل حقوقی و بین‌المللی نسبت به متعهد نبودن شرکت‌ها و دولت‌های غربی اعتراض کنند و از حقوق شرکت‌ها و منافع ملی کشور دفاع کنند. از آن جا که طبق میثاق‌ها و قراردادهای بین‌المللی، کشورهای غربی نمی‌توانند هر نوع پروژه اقتصادی و صنعتی را مشمول تحریم کنند لازم است که با استفاده از مفاد حقوقی قراردادهای قطعنامه‌های بین‌المللی، نسبت به برخی اقدامات خلاف این کشورها که پایمال کننده حقوق ملت‌ها و عرف بین‌المللی است اعتراض شود و حداقل این گونه اقدامات با هزینه‌های سیاسی علیه تحریم‌کنندگان غربی مواجه شود. این گونه اقدامات نه تنها باعث توسعه میدادین نفت و گاز و تعادل در عرضه و تقاضا در بازار انرژی نمی‌شود، بلکه بر عکس باعث اختلال، عقب ماندگی میدادین نفت و گاز در میدادین مهم جهان از جمله دریای شمال می‌شود.

شورای امنیت سازمان ملل متحد بر علیه ایران بوده است، غربی‌ها قصد دارند که به بهانه تحریم، پروژه سرمایه‌گذاری ایران در میدان گازی (رهام) دریای شمال را به محاق برده و اموال ایران را توقیف نمایند. سهم شرکت ملی نفت ایران در این پروژه که با کمپانی بریتیش پترولیوم به صورت ۵۰-۵۰ مشارکت دارند، از طریق یکی از شرکت‌های وابسته پیگیری می‌شود و ایران در طی دهه گذشته بالغ بر ۱۲۵ میلیون دلار در این میدان گازی سرمایه‌گذاری کرده است. اکنون در شرایطی که کمپانی انگلیسی بریتیش پترولیوم در حال رایزنی با دولت انگلستان برای خارج کردن این پروژه از لیست پروژه‌های تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران است، لازم است وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران با مستندات و مدارک لازم هر چه سریع‌تر برای جلوگیری از ضرر و زیان وارده به ایران در این زمینه اقدامات خود را به انجام برساند، زیرا در این زمینه اقدامات خود را به انجام برساند، زیرا در شرایطی که کمپانی انگلیسی بریتیش پترولیوم در حال رایزنی با دولت انگلستان برای خارج کردن پروژه میدان گازی (رهام) از لیست پروژه‌های تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران است، لازم است وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران با مستندات و مدارک لازم هر چه سریع‌تر برای جلوگیری از ضرر و زیان وارده به ایران در این زمینه اقدامات خود را به انجام برساند. پس از تصویب قطعنامه تحریمی اتحادیه اروپا در ۲۷ اکتبر ۲۰۱۰ که مفاد آن فراتر از قطعنامه‌های

اکنون در شرایطی که کمپانی انگلیسی بریتیش پترولیوم در حال رایزنی با دولت انگلستان برای خارج کردن این پروژه از لیست پروژه‌های تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران است، لازم است وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران با مستندات و مدارک لازم هر چه سریع‌تر برای جلوگیری از ضرر و زیان وارده به ایران در این زمینه اقدامات خود را به انجام برساند، زیرا در شرایطی که کمپانی انگلیسی بریتیش پترولیوم در حال رایزنی با دولت انگلستان برای خارج کردن پروژه میدان گازی (رهام) از لیست پروژه‌های تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران است، لازم است وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران با مستندات و مدارک لازم هر چه سریع‌تر برای جلوگیری از ضرر و زیان وارده به ایران در این زمینه اقدامات خود را به انجام برساند. پس از تصویب قطعنامه تحریمی اتحادیه اروپا در ۲۷ اکتبر ۲۰۱۰ که مفاد آن فراتر از قطعنامه‌های

تشکیل هلدینگ شرکت ملی گاز ایران

مدیرکل اجرای سیاست‌های اصل (۴۴) و برنامه‌ریزی صنایع پایین‌دستی وزارت نفت گفت، بر اساس آخرین مذاکرات پیشنهاد شده به دلیل برخی وظایف حاکمیتی و توسعه‌ای در بخش گاز، یک هلدینگ شرکت ملی گاز تشکیل شود تا شرکت‌هایی مانند مهندسی و توسعه گاز، ذخیره‌سازی و انتقال گاز که شبکه خطوط لوله پرفشار گاز را تحت نظر دارند، در قالب مدیریت دولتی باقی بمانند. منصور خسروی اظهار کرد، البته قطعی شدن این مذاکرات نیاز به تصویب در هیئت عالی واگذاری‌ها دارد تا جایگزین مصوبه قبلی هیئت دولت شود. وی با اشاره به این که هلدینگ شرکت ملی گاز به عنوان یک سازمان توسعه‌ای باقی خواهد ماند افزود، به این ترتیب ۴۰ درصد از سهام عدالت با حفظ ارزش از محل هلدینگ دیگری که تشکیل خواهد شد، واگذار می‌شود. او درباره شرکت‌های قابل واگذاری در شرکت‌های تابع شرکت ملی گاز خاطر نشان کرد، از نظر وزارت نفت، به جز هلدینگ شرکت ملی گاز، همه شرکت‌های گاز استانی و پالایشگاه‌های گازی باید واگذار شوند. به گفته او چون طبق قانون باید ۲۰ درصد از ارزش فعالیت‌های بازار پالایشگاه‌های گازی واگذار شود، به احتمال زیاد یک شرکت ۱۰۰ درصد دولتی باقی ماند و بقیه واگذار می‌شوند. بر اساس این گزارش، پیش‌تر خسروی توضیح داده بود که طبق مصوبات هیئت دولت قرار شد تا ۴۰ درصد از سهام شرکت ملی گاز ایران به سهام عدالت واگذار شود، ۲۰ درصد در اختیار دولت باقی بماند، ۱۰ درصد سهام ترجیحی به کارکنان و مدیران اختصاص پیدا کند و بقیه از طریق بورس عرضه شود. واگذاری شرکت‌های گروه ۲ باید تا پایان سال ۱۳۹۳ انجام شود که در این راستا اقدامات لازم برای اصلاح ساختار و تفکیک وظایف حاکمیتی و تصدی‌گری در دست انجام است.

همکاری بزرگترین شرکت خدمات میدان‌های نفتی جهان با ایران

به رغم تحریم‌های اخیر علیه تهران، بزرگترین شرکت خدمات میدان‌های نفتی جهان بر ادامه فعالیت تا پایان قراردادش با ایران تأکید کرد. روزنامه بوستون گلوب گزارش داد، سخنگوی شرکت نفتی شلومیر گر گفت که این شرکت قراردادهایی به ارزش صدها میلیون دلار با ایران امضاء کرده است و تا پایان این قراردادها در سال ۲۰۱۳ به فعالیت در ایران ادامه خواهد داد. آمریکا ایران را به تلاش برای دستیابی به سلاح اتمی متهم می‌کند و از آن به عنوان بهانه‌ای برای دور چهارم تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران استفاده کرده است. این در حالی است که تهران تا کنون بارها این ادعاها را رد کرده و تأکید دارد که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است. واشنگتن در سال ۱۹۹۵ شرکت‌های آمریکایی را از فعالیت در توسعه منابع نفتی در ایران منع کرد. همچنین کنگره آمریکا به وزارت امور خارجه اجازه داد تا دارایی‌های ایران را مسدود و از ارتباط با شرکت‌های خارجی که در بخش‌های نفتی ایران همکاری می‌کنند، خودداری کند. به رغم فشارهای واشنگتن برای منع همکاری شرکت‌های خارجی با ایران، شرکت نفتی شلومیرگر به همکاری با ایران ادامه داده که این مسئله خشم مقامات آمریکایی را به دنبال داشته است. همچنین شرکت نفتی پتروناس مالزی در ماه اکتبر به رغم تهدیدهای آمریکا درباره تنبیه شرکت‌هایی که با تهران همکاری می‌کنند، اعلام کرد که این شرکت قصد ندارد از بازار انرژی ایران خارج شود. در همین حال برخی شرکت‌های نفتی بزرگ اروپایی نیز اعلام کرده‌اند که به خرید نفت خام از ایران ادامه خواهند داد. شرکت‌های توتال فرانسه، استانت اوپل نروژ و انی ایتالیا از حقوق خود در ادامه همکاری با ایران دفاع کردند و تأکید دارند که تا پایان قراردادشان با تهران به کار خود ادامه می‌دهند.